

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA/SP	
PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES	
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2026	
1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE	
a. NOME DO ÓRGÃO:	SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE
b. NOME DA UNIDADE:	OBRAS PÚBLICAS, HABITAÇÃO, RUAS E AVENIDAS, LIMPEZA PÚBLICA, CEMITERIO, PRAÇAS PARQUES JARDINS, TERMINAL RODOVIARIO, SERMED, OFICINA E GARAGEM, ENGENHARIA
c. DATA DA GERAÇÃO DO RELATÓRIO:	26/06/2025

2. RESUMO DO PLANO

TIPO DE ITEM		QUANTIDADE DE ITEM	VALOR TOTAL ESTIMADO(R\$)	%	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO (R\$)	%
3.1	MATERIAIS	130.846	4.278.358,55	27,38%	4.278.358,55	27,38%
3.1.1	CONSUMO PROPRIO	130.411	4.114.230,55	26,33%	4.114.230,55	26,33%
3.1.2	CONSUMO FEDERAL	0	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3.1.3	CONSUMO ESTADUAL	0	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3.1.4	DISTRIB. GRAT. PROPRIO	0	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3.1.5	DISTRIB. GRAT. FEDERAL	0	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3.1.6	DISTRIB. GRAT. ESTAD	0	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3.1.7	PERMANENTE PROPRIO	435	164.128,00	1,05%	164.128,00	1,05%
3.1.8	PERMANENTE FEDERAL	0	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3.1.9	PERMANENTE ESTADUAL	0	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3.2	SERVIÇOS	2332	6.474.039,34	41,43%	6.474.039,34	41,43%
3.2.1	CONTINUADO	212	3.149.853,45	20,16%	3.149.853,45	20,16%
3.2.2	NÃO CONTINUADO	1988	1.845.143,29	11,81%	1.845.143,29	11,81%
3.2.3	PRAZO INDETERMINADO	132	1.479.042,60	9,47%	1.479.042,60	9,47%
3.3	OBRAS	10232	4.788.830,00	30,65%	4.788.830,00	30,65%
3.4	SERVIÇOS DE ENGENHARIA	12	84.000,00	0,54%	84.000,00	0,54%
TOTAL		143.422	15.625.227,89	100,00%	15.625.227,89	100,00%

3. DETALHAMENTO DO PLANO

3.1. MATERIAIS

3.1.1 MATERIAIS DE CONSUMO RECURSO PROPRIO

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	MAT DE CONSUMO		BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 20 Especificação Técnica: Borracha de Papelaria; Feita de Latex Natural,escolar; para Lapis e Grafite; No Formato Retangular; Numero 20; Na Cor Branca; e Suas Condiçoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores;	10	R\$ 0,52	R\$ 5,20	R\$ 5,20	ALTA	PROPRIO		
2	MAT DE CONSUMO		CADERNO BROCHURÃO C/ 96FLS (FORMATO 200MM X 275MM) Especificação Técnica: Caderno Brochura; Grampeado; Brochurao; Capa Flexivel; Com 96 Folhas; Pesando 56g/m2; Deve Atender a Norma Nbr-15733/2009 e Alteracoes Posteriores;	5	R\$ 5,16	R\$ 25,80	R\$ 25,80	ALTA	PROPRIO		
3	MAT DE CONSUMO		CADERNO DE BROCHURA PEQUENO C/ 96FLS (FORMATO 140MM X 202MM) Especificação Técnica: Caderno Brochura; Costurado; 1/4,sem Indice; Capa 1 Cor; Pesando 300g/m2; Com 96 Folhas; Pesando 56g/m2; Deve Atender a Norma Nbr Numero 15733/2009 e Alteracoes Posteriores;	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00	R\$ 92,00	ALTA	PROPRIO		
4	MAT DE CONSUMO		CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: corpo em resina termoplástica; formato do corpo sextavado; modelo descartável; corpo translúcido com respiro; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1,0mm, média; rendimento mínimo de escrita de: 1700 metros; com tampa protetora removível ventilada, na cor da tinta; topeteira (tampa do topo) fixa.	10	R\$ 0,62	R\$ 6,20	R\$ 6,20	ALTA	PROPRIO		
5	MAT DE CONSUMO		CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: corpo em resina termoplástica; formato do corpo sextavado; modelo descartável; corpo translúcido com respiro; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1,0mm, média; rendimento mínimo de escrita de: 1700 metros; com tampa protetora removível ventilada, na cor da tinta; topeteira (tampa do topo) fixa.	10	R\$ 0,62	R\$ 6,20	R\$ 6,20	ALTA	PROPRIO		

6	MAT DE CONSUMO		CANETA MARCA TEXTO; TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE; PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA; NÃO RECARREGÁVEL; CORES: AMARELA, AZUL, VERDE E ROSA Especificação Técnica: Caneta Marca Texto; Corpo de Polipropileno Opaco; Ponta 3 a 5mm; Na Cores Amarela, Azul, Rosa e Verde; Deve Estar de Acordo C/a Norma Vigente Obrigatoria Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236 e Atualizacoes	5	R\$	1,21	R\$	6,05	R\$	6,05	ALTA	PROPRIO		
7	MAT DE CONSUMO		CANETA PERMANENTE PONTA DE 2.0MM PARA ESCRITA EM CD, DVD E TRANSPARENCIA NA COR AZUL Especificação Técnica: Caneta Permanente; Corpo Em Polipropileno (pp); Ponta de 2,0 Mm; Na Cor Azul; para Escrever Em Cd, Dvd e Transparencia; Acondicionado Em Embalagem Adequada	36	R\$	2,30	R\$	82,80	R\$	82,80	ALTA	PROPRIO		
8	MAT DE CONSUMO		CANETA PERMANENTE PONTA DE 2.0MM PARA ESCRITA EM CD, DVD E TRANSPARENCIA NA COR PRETA Especificação Técnica: Caneta Permanente; Corpo Em Polipropileno (pp); Ponta de 2,0 Mm; Na Cor Preta; para Escrever Em Cd, Dvd e Transparencia; Acondicionado Em Embalagem Adequada	36	R\$	2,30	R\$	82,80	R\$	82,80	ALTA	PROPRIO		
9	MAT DE CONSUMO		CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 4/0 C/ 500G Especificação Técnica: Clipe de Papelaria; de Aco; Formato Paralelo; Galvanizado; Nr. 4.;	3	R\$	11,49	R\$	34,47	R\$	34,47	ALTA	PROPRIO		
10	MAT DE CONSUMO		CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 6/0 C/ 500G Especificação Técnica: Clipe de Papelaria; de Aco; Formato Paralelo; Galvanizado; Nr. 6.;	3	R\$	11,49	R\$	34,47	R\$	34,47	ALTA	PROPRIO		
11	MAT DE CONSUMO		CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 8/0 C/ 500G Especificação Técnica: Clipe de Papelaria; de Aco; Formato Paralelo; Galvanizado; Nr. 8.;	3	R\$	11,49	R\$	34,47	R\$	34,47	ALTA	PROPRIO		
12	MAT DE CONSUMO		COLA BASTÃO 10G Especificação Técnica: Cola de Papelaria; Bastao; para Uso Diversos; a Base de Eter de Poliglucosideo; Atoxica; Acondicionada Em Tubo Bastao; Branca; Em Embalagem Contendo Selo do Inmetro; Com Validade Minima de 1 Ano a Partir Da Data de Entrega; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236;	5	R\$	1,95	R\$	9,75	R\$	9,75	ALTA	PROPRIO		
13	MAT DE CONSUMO		COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA À BASE DE PVA E ÁGUA 1KG Especificação Técnica: Cola de Papelaria; Liquida; para Uso Em Papel, Cartoes, Fotos; a Base de Acetato de Polivinila (pva); Removivel Com Agua e Totalmente Reversivel, Ph Neutro; Secagem Normal; Acondicionada Em Frasco Plastico; Pesando 1000ml; Branca; Em Embalagem Com Nome do Fabricante, e Informacoes da composicao e Validade; Com Validade Minima de 12 Meses;	3	R\$	10,22	R\$	30,66	R\$	30,66	ALTA	PROPRIO		
14	MAT DE CONSUMO		COLA BRANCA LIQUIDA, FRASCO DE 40 GRAMAS Especificação Técnica: Cola de Papelaria; Liquida; para Uso Escolar; a Base de Agua, Lavavel; Atoxica, Bico Economico; Secagem Normal; Acondicionada Em Frasco; Na Cor Branca; Com Validade Minima de 1 Ano a Partir Da Data de Entrega; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236;	5	R\$	1,15	R\$	5,75	R\$	5,75	ALTA	PROPRIO		
15	MAT DE CONSUMO		COLA BRANCA, DE 90 GRAMAS Especificação Técnica: Cola de Papelaria; Liquida; para Uso Escolar; a Base de Agua, Lavavel; Atoxica, Bico Economico; Secagem Normal; Acondicionada Em Frasco; Na Cor Branca; Com Validade Minima de 1 Ano a Partir Da Data de Entrega; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236;	50	R\$	1,84	R\$	92,00	R\$	92,00	ALTA	PROPRIO		
18	MAT DE CONSUMO		CORRETIVO EM FITA 4,2MMX10M Especificação Técnica: Corretivo de Papelaria; Em Fita; para Correcao de Qualquer Escrita; Formato Roller (fita) Medindo Minimo (4,2mm x 10m); e Sua s Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores;	50	R\$	6,90	R\$	345,00	R\$	345,00	ALTA	PROPRIO		
19	MAT DE CONSUMO		ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 1 KG Especificação Técnica: Elastico; de Latex; Nr 16,na Cor Bege; Embalagem contendo 1kg	2	R\$	21,27	R\$	42,54	R\$	42,54	ALTA	PROPRIO		
20	MAT DE CONSUMO		ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 100 G Especificação Técnica: Elastico; de Latex; Nr 16,na Cor Bege; Embalagem contendo 100g	2	R\$	2,18	R\$	4,36	R\$	4,36	ALTA	PROPRIO		
21	MAT DE CONSUMO		ENVELOPE KRAFT NATURAL TAM. 162X229MM	50	R\$	0,17	R\$	8,50	R\$	8,50	ALTA	PROPRIO		
22	MAT DE CONSUMO		ENVELOPE KRAFT NATURAL TAM. 242X336MM	50	R\$	0,29	R\$	14,50	R\$	14,50	ALTA	PROPRIO		
23	MAT DE CONSUMO		ENVELOPE OFICIO BRANCO SEM CEP 114X229MM	50	R\$	0,08	R\$	4,00	R\$	4,00	ALTA	PROPRIO		
24	MAT DE CONSUMO		ESTILETE CABO EM POLIESTIRENO, SUPORTE E TRAVA COM ROLDANA, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO COM 18MM LARGURA	5	R\$	2,47	R\$	12,35	R\$	12,35	ALTA	PROPRIO		
25	MAT DE CONSUMO		EXTRATOR DE GRAMPO Especificação Técnica: Extrator de Grampos; Em Aco Zincado; Tipo Espatula;	5	R\$	1,07	R\$	5,35	R\$	5,35	ALTA	PROPRIO		
26	MAT DE CONSUMO		FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M Especificação Técnica: Fita Adesiva de Papelaria; Crepe; Medindo (18mmx50m); Branca; Comum;	20	R\$	4,00	R\$	80,00	R\$	80,00	ALTA	PROPRIO		
27	MAT DE CONSUMO		FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M Especificação Técnica: Fita Adesiva de Papelaria; Em Polipropileno (pp); Medindo (12 Mm x 30 M), Tubete Com 25 Mm de Diametro; Cor Transparente;	20	R\$	1,32	R\$	26,40	R\$	26,40	ALTA	PROPRIO		
28	MAT DE CONSUMO		FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M Especificação Técnica: Fita Adesiva de Papelaria; Polipropileno; Medindo (45mmx45m); Transparente;	20	R\$	4,17	R\$	83,40	R\$	83,40	ALTA	PROPRIO		

29	MAT DE CONSUMO		GRAMPEADOR DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; BASE DE BORRACHA; MEDINDO 20X4,5X8,5CM (COMPR.XLARG.FRENTEXALT.FRENTE), NA COR PRETA; GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS (PAPEL 75G/M2) Especificação Técnica: Grampeador; de Mesa; Estrutura Metálica; Base Plástica; Medindo (16,5x3,5x5,0)cm(compr.x Larg.frente x Alt.frente); Na Cor Preto; Grampo 24/6 e 26/6; Com Capacidade Mínima para Grampear e Afinetar 25 Folhas (papel 75g/m2);	5	R\$	28,63	R\$	143,15	R\$	143,15	ALTA	PROPRIO		
30	MAT DE CONSUMO		GRAMPEADOR DE MESA; PROFISSIONAL; ESTRUTURA METÁLICA; BASE EMBORRACHADA; MEDINDO DE BASE 28CM; NA COR PRETA; GRAMPO 23/13; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS (PAPEL 75G/M2); COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE Especificação Técnica: Grampeador; de Mesa, Profissional; Estrutura Metálica; Base Emborrachada; Medindo de Base 28 Cm; Na Cor Preto; Grampo 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; Com Capacidade Mínima para Grampear 100 Folhas (papel 75g/m2); Com Ajuste de Profundidade;	5	R\$	77,05	R\$	385,25	R\$	385,25	ALTA	PROPRIO		
31	MAT DE CONSUMO		GRAMPO EM ARAME GALVANIZADO 26/6 C/ 5000 UNID	200	R\$	5,35	R\$	1.070,00	R\$	1.070,00	ALTA	PROPRIO		
32	MAT DE CONSUMO		GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 C/ 5000 UNID	5	R\$	28,74	R\$	143,70	R\$	143,70	ALTA	PROPRIO		
33	MAT DE CONSUMO		GRAMPO TRILHO 80MM C/ 50 UNID. EM METAL Especificação Técnica: Grampo Fixa Papel; Tipo Trilho (romeu e Julieta), para Pastas; Medindo 80mm, Lingueta 50 Mm, Sem Rebarbas Ou Bordas Cortantes; Em Aço, para 200 Folhas;	5	R\$	9,20	R\$	46,00	R\$	46,00	ALTA	PROPRIO		
34	MAT DE CONSUMO		LÁPIS PRETO Nº 2 Especificação Técnica: Lapis; Corpo Em Madeira de Reflorestamento, Comprovada Com Certificacao Fsc; Na Cor Preta; No Formato Sextavado; Materia Da Carga Mina Grafite; Numero 02; Medindo No Minimo 170mm; Nome do Fabricante Gravado No Lapis; Com Identificacao do Fornecedo Na Embalagem; Acessorio Adicional: Apontado; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores;	10	R\$	0,46	R\$	4,60	R\$	4,60	ALTA	PROPRIO		
35	MAT DE CONSUMO		PASTA ABA ELÁSTICO EM POLIPROPILENO MEDINDO 335 x 235MM; COR: TRANSPARENTE	10	R\$	2,70	R\$	27,00	R\$	27,00	ALTA	PROPRIO		
36	MAT DE CONSUMO		PERFURADOR PARA PAPEL; EM ESTRUTURA METÁLICA; COM CAPACIDADE DE 25 FOLHAS DE 75G/M²; COM 2 VAZADORES; NA COR PRETA	2	R\$	38,82	R\$	77,64	R\$	77,64	ALTA	PROPRIO		
37	MAT DE CONSUMO		PINCEL ATÔMICO AZUL: PONTA DE POLIÉSTER, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM.	5	R\$	2,17	R\$	10,85	R\$	10,85	ALTA	PROPRIO		
38	MAT DE CONSUMO		PINCEL ATÔMICO PRETO: PONTA DE POLIÉSTER, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM.	5	R\$	2,17	R\$	10,85	R\$	10,85	ALTA	PROPRIO		
39	MAT DE CONSUMO		PINCEL ATÔMICO VERMELHO: PONTA DE POLIÉSTER, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM.	5	R\$	2,17	R\$	10,85	R\$	10,85	ALTA	PROPRIO		
40	MAT DE CONSUMO		PRANCHETA MDF OFÍCIO A4 (33 cm X 23 cm) PRENDEDOR METÁLICO	5	R\$	5,35	R\$	26,75	R\$	26,75	ALTA	PROPRIO		
41	MAT DE CONSUMO		RÉGUA PLÁSTICA 30CM	5	R\$	0,92	R\$	4,60	R\$	4,60	ALTA	PROPRIO		
44	MAT DE CONSUMO		TESOURA COM APROXIMADAMENTE 17CM; CABO PLÁSTICO ANATÔMICO; LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	5	R\$	4,60	R\$	23,00	R\$	23,00	ALTA	PROPRIO		
45	MAT DE CONSUMO		TESOURA COM APROXIMADAMENTE 21CM; CABO PLÁSTICO ANATÔMICO; LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	5	R\$	8,05	R\$	40,25	R\$	40,25	ALTA	PROPRIO		
47	MAT DE CONSUMO		TINTA P/ CARIMBO VERMLHA- 40ML	5	R\$	2,78	R\$	13,90	R\$	13,90	ALTA	PROPRIO		
48	MAT DE CONSUMO		ÁGUA SANITÁRIA GL 5L Água sanitária; solução aquosa; condicionado de forma adequada; teor de cloro ativo hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% pp/p, produto a base de cloro; sem aromatizante com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.	10	R\$	7,93	R\$	79,30	R\$	79,30	ALTA	PROPRIO		
49	MAT DE CONSUMO		ÁLCOOL EM GEL 70° INPM 500g com válvula pump	5	R\$	7,47	R\$	37,35	R\$	37,35	ALTA	PROPRIO		
50	MAT DE CONSUMO		ÁLCOOL LIQUIDO 92,8° INPM 1L Álcool Etilico; Desnaturante e Água deionizada	5	R\$	7,70	R\$	38,50	R\$	38,50	ALTA	PROPRIO		
51	MAT DE CONSUMO		ÁLCOOL PERFUMADO GL 5L Álcool etílico, solubilizante, essência, desnaturante, corante e veículo	530	R\$	12,88	R\$	6.826,40	R\$	6.826,40	ALTA	PROPRIO		
52	MAT DE CONSUMO		BALDE P/ LIMPEZA 18L	5	R\$	13,57	R\$	67,85	R\$	67,85	ALTA	PROPRIO		
53	MAT DE CONSUMO		BALDE P/ LIMPEZA 9L	5	R\$	6,89	R\$	34,45	R\$	34,45	ALTA	PROPRIO		
54	MAT DE CONSUMO		CESTO DE LIXO 15L C/ TAMPA	5	R\$	15,74	R\$	78,70	R\$	78,70	ALTA	PROPRIO		
55	MAT DE CONSUMO		CESTO DE LIXO 60L C/ TAMPA	5	R\$	37,89	R\$	189,45	R\$	189,45	ALTA	PROPRIO		
56	MAT DE CONSUMO		CESTO DE LIXO P/ BANHEIRO	12	R\$	4,56	R\$	54,72	R\$	54,72	ALTA	PROPRIO		

57	MAT DE CONSUMO	COPO DESCARTÁVEL PARA LÍQUIDOS QUENTE OU FRIO 180ML material poliestireno, com capacidade mínima para 180ml, em conformidade com certificação compulsória Inmetro NBR 14865 vigente	200	R\$	4,01	R\$	802,00	R\$	802,00	ALTA	PROPRIO		
58	MAT DE CONSUMO	COPO DESCARTÁVEL PARA LÍQUIDOS QUENTE OU FRIO 50ML material poliestireno, com capacidade mínima para 50ml, em conformidade com certificação compulsória Inmetro NBR 14865 vigente	300	R\$	2,18	R\$	654,00	R\$	654,00	ALTA	PROPRIO		
59	MAT DE CONSUMO	DESINFETANTE GL 5L Diluição 1 p/ 10 com ficha técnica e registro na ANVISA Composição: Princípio ativo, nonilfenol etoxilado, fragrância, corante e água	10	R\$	5,74	R\$	57,40	R\$	57,40	ALTA	PROPRIO		
60	MAT DE CONSUMO	DETERGENTE LIQUIDO GL 5L NEUTRO CONCENTRADO Diluição 1 p/ 10 com ficha técnica e registro na ANVISA Composição: Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Derivados de Isotiazolinonas, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio.	10	R\$	12,19	R\$	121,90	R\$	121,90	ALTA	PROPRIO		
61	MAT DE CONSUMO	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS Com cerdas de polipropileno resistentes e duráveis, que não deformam e não embolam Medidas Aproximadas: Comprimento: 6,5cm Largura: 6,5cm Altura: 5cm Peso: 0,070kg	12	R\$	1,61	R\$	19,32	R\$	19,32	ALTA	PROPRIO		
62	MAT DE CONSUMO	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	5	R\$	2,09	R\$	10,45	R\$	10,45	ALTA	PROPRIO		
63	MAT DE CONSUMO	ESPOJA DE AÇO INOX 10g (100% aço inox)	50	R\$	1,59	R\$	79,50	R\$	79,50	ALTA	PROPRIO		
64	MAT DE CONSUMO	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE Medindo 110mm x 75mm x 20 mm; com formato retangular; poliuretano e fibra sintética; na cor verde/amarelo (limpeza pesada); acondicionadas em embalagens individuais, contendo os dados do fabricante; prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	10	R\$	0,79	R\$	7,90	R\$	7,90	ALTA	PROPRIO		
65	MAT DE CONSUMO	FLANELA EM ALGODÃO tam. 28x38cm	10	R\$	1,00	R\$	10,00	R\$	10,00	ALTA	PROPRIO		
66	MAT DE CONSUMO	INSETICIDA AEROSOL 300ml	20	R\$	7,05	R\$	141,00	R\$	141,00	ALTA	PROPRIO		
67	MAT DE CONSUMO	LÃ DE AÇO Composta de aço carbono; acondicionada em saco plástico; embalado de forma adequada, peso líquido mínimo de 60g; prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	400	R\$	2,36	R\$	944,00	R\$	944,00	ALTA	PROPRIO		
68	MAT DE CONSUMO	LIMPA ALUMINIO 2L Ficha técnica e registro na ANVISA Composição: Ácido Sulfônico, Cloreto de Sódio, Corante e Água. Ativo: Ácido Sulfônico	120	R\$	6,21	R\$	745,20	R\$	745,20	ALTA	PROPRIO		
69	MAT DE CONSUMO	LIMPA VIDROS 500 ml	20	R\$	3,04	R\$	60,80	R\$	60,80	ALTA	PROPRIO		
70	MAT DE CONSUMO	LIMPADOR MULTIUSO 500 ml Ficha técnica e registro na ANVISA Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água	10	R\$	2,18	R\$	21,80	R\$	21,80	ALTA	PROPRIO		
71	MAT DE CONSUMO	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO "GG" Acabamento interno com flocos de algodão; palma antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	20	R\$	2,99	R\$	59,80	R\$	59,80	ALTA	PROPRIO		
72	MAT DE CONSUMO	LUVA PLASTICA DESCARTÁVEL C/ 100 unid	8	R\$	1,67	R\$	13,36	R\$	13,36	ALTA	PROPRIO		
73	MAT DE CONSUMO	PÁ P/ LIXO CABO LONGO	10	R\$	4,60	R\$	46,00	R\$	46,00	ALTA	PROPRIO		
74	MAT DE CONSUMO	PANO P/ LIMPEZA Tipo "perfex" 32x50cm c/ 5 unid	10	R\$	2,36	R\$	23,60	R\$	23,60	ALTA	PROPRIO		
75	MAT DE CONSUMO	PAPEL HIGIENICO ROLO INSTITUCIONAL COM 300M C/ 8 ROLOS	30	R\$	27,02	R\$	810,60	R\$	810,60	ALTA	PROPRIO		
76	MAT DE CONSUMO	PAPEL HIGIENICO ROLO INSTITUCIONAL COM 600M C/ 8 ROLOS	15	R\$	77,05	R\$	1.155,75	R\$	1.155,75	ALTA	PROPRIO		
77	MAT DE CONSUMO	QUEROSENE C/ 900ml	3	R\$	16,81	R\$	50,43	R\$	50,43	ALTA	PROPRIO		
78	MAT DE CONSUMO	RODO P/ PUXAR ÁGUA DE 60 cm	10	R\$	7,36	R\$	73,60	R\$	73,60	ALTA	PROPRIO		
79	MAT DE CONSUMO	RODO P/ PUXAR ÁGUA DE 40 cm	10	R\$	6,30	R\$	63,00	R\$	63,00	ALTA	PROPRIO		
80	MAT DE CONSUMO	SABÃO EM PÓ C/ 1KG Composição: Tensoativo Aniônico, Alcalinizante, Sais Inorgânicos, Enzima, Sequestrante, Branqueador Óptico, Corante, Perfume e Água	10	R\$	4,42	R\$	44,20	R\$	44,20	ALTA	PROPRIO		
81	MAT DE CONSUMO	SACO PARA LIXO 100 LITROS C/ 10 unidades. Saco de lixo para uso doméstico; de polietileno, reforçado; com capacidade de 100 litros; medindo (75 x 105)cm (l x a); preto; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191:2008 e alterações posteriores.	50	R\$	5,40	R\$	270,00	R\$	270,00	ALTA	PROPRIO		
82	MAT DE CONSUMO	SACO PARA LIXO 150L C/ 20 unidades . Saco de lixo para uso doméstico; de polietileno, reforçado; com capacidade de 150 litros; medindo (90 x 115)cm (l x a); preto; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191:2008 e alterações posteriores.	20	R\$	6,90	R\$	138,00	R\$	138,00	ALTA	PROPRIO		
83	MAT DE CONSUMO	SACO PARA LIXO 15L C/ 30 unidades Saco de lixo para uso doméstico; de polietileno, reforçado; com capacidade de 15 litros; medindo (39 x 58)cm (l x a); preto; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191:2008 e alterações posteriores.	30	R\$	4,14	R\$	124,20	R\$	124,20	ALTA	PROPRIO		

84	MAT DE CONSUMO		SACO PARA LIXO 30L C/ 20 unidades Saco de lixo para uso doméstico; de polietileno, reforçado; com capacidade de 30 litros; medindo (59 x 62)cm (l x a); preto; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191:2008 e alterações posteriores.	20	R\$	3,67	R\$	73,40	R\$	73,40	ALTA	PROPRIO		
85	MAT DE CONSUMO		SACO PARA LIXO 50L C/ 10 unidades Saco de lixo para uso doméstico; de polietileno, reforçado; com capacidade de 50 litros; medindo (63 x 80)cm (l x a); preto; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191:2008 e alterações posteriores.	120	R\$	2,63	R\$	315,60	R\$	315,60	ALTA	PROPRIO		
87	MAT DE CONSUMO		SODA CAUSTICA EM ESCAMAS C/ 1kg	10	R\$	17,02	R\$	170,20	R\$	170,20	ALTA	PROPRIO		
88	MAT DE CONSUMO		VASSOURA CAIPIRA COM CABO E ENCABADA Com cepa de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira med. 1,20m, comprimento das cerdas 60cm	10	R\$	22,89	R\$	228,90	R\$	228,90	ALTA	PROPRIO		
89	MAT DE CONSUMO		VASSOURA DE NYLON COM CABO	10	R\$	6,61	R\$	66,10	R\$	66,10	ALTA	PROPRIO		
90	MAT DE CONSUMO		VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO	10	R\$	10,69	R\$	106,90	R\$	106,90	ALTA	PROPRIO		
91	MAT DE CONSUMO		Brita nº 1 - M2	60	R\$	212,90	R\$	12.774,00	R\$	12.774,00	Medio	PROPRIO		
92	MAT DE CONSUMO		Areia grossa lavada - M2	110	R\$	258,99	R\$	28.488,90	R\$	28.488,90	Medio	PROPRIO		
93	MAT DE CONSUMO		Areia fina - M2	35	R\$	130,11	R\$	4.553,85	R\$	4.553,85	Medio	PROPRIO		
94	MAT DE CONSUMO		Areia média - M2	35	R\$	107,28	R\$	3.754,80	R\$	3.754,80	Medio	PROPRIO		
95	MAT DE CONSUMO		Caibro 5 X 5 cm eucalipto - MI	70	R\$	8,67	R\$	606,90	R\$	606,90	Medio	PROPRIO		
96	MAT DE CONSUMO		Ripa 1,5 x 5,0 cm eucalipto - MI	250	R\$	2,79	R\$	697,50	R\$	697,50	Medio	PROPRIO		
97	MAT DE CONSUMO		Prancha de eucalipto 8 cm x 20 cm - MI	680	R\$	55,46	R\$	37.712,80	R\$	37.712,80	Medio	PROPRIO		
98	MAT DE CONSUMO		Viga 5 x15cm eucalipto - MI	40	R\$	26,02	R\$	1.040,80	R\$	1.040,80	Medio	PROPRIO		
99	MAT DE CONSUMO		Viga 5 x 11 cm eucalipto - MI	40	R\$	19,08	R\$	763,20	R\$	763,20	Medio	PROPRIO		
100	MAT DE CONSUMO		Sarrafo 5 cm pinus - MI	270	R\$	8,24	R\$	2.224,80	R\$	2.224,80	Medio	PROPRIO		
101	MAT DE CONSUMO		Tábua de eucalipto 15 cm - MI	40	R\$	13,02	R\$	520,80	R\$	520,80	Medio	PROPRIO		
102	MAT DE CONSUMO		Tábua de eucalipto 20 cm - MI	80	R\$	17,33	R\$	1.386,40	R\$	1.386,40	Medio	PROPRIO		
103	MAT DE CONSUMO		Tábua de eucalipto 30 cm - MI	80	R\$	26,02	R\$	2.081,60	R\$	2.081,60	Medio	PROPRIO		
104	MAT DE CONSUMO		Chapa madeirit 110x220x10 mm - pinus - cola - branca - UN	30	R\$	91,53	R\$	2.745,90	R\$	2.745,90	Medio	PROPRIO		
105	MAT DE CONSUMO		Chapa madeirit plastificada 110x220x10 mm - UM	31	R\$	130,60	R\$	4.048,60	R\$	4.048,60	Medio	PROPRIO		
106	MAT DE CONSUMO		Pontalete eucalipto roliço Ø topo = 10 cm - MI	50	R\$	31,76	R\$	1.588,00	R\$	1.588,00	Medio	PROPRIO		
107	MAT DE CONSUMO		Arame recozido nº 18 Torcido - KG	40	R\$	22,33	R\$	893,20	R\$	893,20	Medio	PROPRIO		
108	MAT DE CONSUMO		Arame recozido nº 12 liso - KG	25	R\$	25,23	R\$	630,75	R\$	630,75	Medio	PROPRIO		
109	MAT DE CONSUMO		Arame Ovalado de aço Gerdau 17x15 rolo 1000 m - UN	15	R\$	618,18	R\$	9.272,70	R\$	9.272,70	Medio	PROPRIO		
110	MAT DE CONSUMO		Arame farpado 1,6 mm galvanizado rolo 500 m - UM	10	R\$	593,13	R\$	5.931,30	R\$	5.931,30	Medio	PROPRIO		
111	MAT DE CONSUMO		Catraca 4x7x6 cm cabeça sextavada - galvanizada - UM	80	R\$	15,88	R\$	1.270,40	R\$	1.270,40	Medio	PROPRIO		
112	MAT DE CONSUMO		Grampo para cerca de arame farpado 9x1" - KG	20	R\$	33,87	R\$	677,40	R\$	677,40	Medio	PROPRIO		
113	MAT DE CONSUMO		Mourão eucalipto tratado Ø 14 a 16 cm x 2,50 m - Un	60	R\$	63,25	R\$	3.795,00	R\$	3.795,00	Medio	PROPRIO		
114	MAT DE CONSUMO		Mourão eucalipto tratado Ø 8 a 10 cm x 2,20 m - Um	250	R\$	25,30	R\$	6.325,00	R\$	6.325,00	Medio	PROPRIO		
115	MAT DE CONSUMO		Mourão eucalipto tratado Ø 4 a 6 cm x 2,20 m - Um	250	R\$	20,70	R\$	5.175,00	R\$	5.175,00	Medio	PROPRIO		
116	MAT DE CONSUMO		Aço Ø 4,2 mm barra 12,00 m Gerdau ou similar -Br	60	R\$	18,49	R\$	1.109,40	R\$	1.109,40	Medio	PROPRIO		
117	MAT DE CONSUMO		Aço Ø 1/4" barra 12,00 m Gerdau ou similar -Br	50	R\$	40,97	R\$	2.048,50	R\$	2.048,50	Medio	PROPRIO		
118	MAT DE CONSUMO		Aço Ø 5/16" barra 12,00 m Gerdau ou similar -Br	120	R\$	53,81	R\$	6.457,20	R\$	6.457,20	Medio	PROPRIO		
119	MAT DE CONSUMO		Aço Ø 3/8" barra 12,00 m Gerdau ou similar -Br	25	R\$	77,97	R\$	1.949,25	R\$	1.949,25	Medio	PROPRIO		
120	MAT DE CONSUMO		Aço Ø 1/2" barra 12,00 m Gerdau ou similar -Br	25	R\$	125,29	R\$	3.132,25	R\$	3.132,25	Medio	PROPRIO		
121	MAT DE CONSUMO		Massa corrida p/ parede base PVA lata 18 l - 1ª linha - Lt	10	R\$	71,07	R\$	710,70	R\$	710,70	Medio	PROPRIO		

122	MAT DE CONSUMO	Massa corrida base Acrílica lata 25 kg - 1ª linha - Lt	10	R\$ 224,00	R\$ 2.240,00	R\$ 2.240,00	Medio	PROPRIO		
123	MAT DE CONSUMO	Selador acrílico lata 18 l – 1ª linha - Lt	30	R\$ 110,20	R\$ 3.306,00	R\$ 3.306,00	Medio	PROPRIO		
124	MAT DE CONSUMO	Látex acrílico lata 18L - standard - Lt	150	R\$ 245,55	R\$ 36.832,50	R\$ 36.832,50	Medio	PROPRIO		
125	MAT DE CONSUMO	Látex PVA lata 18L - standard - Lt	55	R\$ 341,47	R\$ 18.780,85	R\$ 18.780,85	Medio	PROPRIO		
126	MAT DE CONSUMO	Latex acrílico para piso - lata 18 l - standard - Lt	35	R\$ 351,20	R\$ 12.292,00	R\$ 12.292,00	Medio	PROPRIO		
127	MAT DE CONSUMO	Impermeabilizante tec pluz (quartzolit) lata 18 L - Lt	20	R\$ 129,17	R\$ 2.583,40	R\$ 2.583,40	Medio	PROPRIO		
128	MAT DE CONSUMO	Rolo de espuma 23 cm - Un	15	R\$ 19,69	R\$ 295,35	R\$ 295,35	Medio	PROPRIO		
129	MAT DE CONSUMO	Rolo de lã 23 cm - Um	15	R\$ 44,31	R\$ 664,65	R\$ 664,65	Medio	PROPRIO		
130	MAT DE CONSUMO	Esmalte sintético galão 3,6L - 1ª linha - Gl	100	R\$ 161,47	R\$ 16.147,00	R\$ 16.147,00	Medio	PROPRIO		
131	MAT DE CONSUMO	Esmalte sintético galão 3,6L - 1ª linha - brilhante - Gl	101	R\$ 167,93	R\$ 16.960,93	R\$ 16.960,93	Medio	PROPRIO		
132	MAT DE CONSUMO	Verniz galão 3,6L copal ou similar - premium - Gl	10	R\$ 168,26	R\$ 1.682,60	R\$ 1.682,60	Medio	PROPRIO		
133	MAT DE CONSUMO	Thiner 125 galão 5L anjo ou similar - Gl	10	R\$ 111,58	R\$ 1.115,80	R\$ 1.115,80	Medio	PROPRIO		
134	MAT DE CONSUMO	Água raz galão 5L anjo ou similar - Gl	50	R\$ 116,11	R\$ 5.805,50	R\$ 5.805,50	Medio	PROPRIO		
135	MAT DE CONSUMO	Cal para pintura saca 8 Kg Votoram ou similar - Sc	80	R\$ 19,02	R\$ 1.521,60	R\$ 1.521,60	Medio	PROPRIO		
136	MAT DE CONSUMO	Fundo preparador lata 18L - 1ª linha - Lt	5	R\$ 171,98	R\$ 859,90	R\$ 859,90	Medio	PROPRIO		
137	MAT DE CONSUMO	Colher de pedreiro n° 7 - Un	10	R\$ 37,66	R\$ 376,60	R\$ 376,60	Medio	PROPRIO		
138	MAT DE CONSUMO	Tubo de concreto simples Ø 40 cm C1 - l = 1,50 m - Um	100	R\$ 287,50	R\$ 28.750,00	R\$ 28.750,00	Medio	PROPRIO		
139	MAT DE CONSUMO	Tubo de concreto simples Ø 60 cm C1 - l = 1,50 m - Um	70	R\$ 287,50	R\$ 20.125,00	R\$ 20.125,00	Medio	PROPRIO		
140	MAT DE CONSUMO	Tubo de concreto simples Ø 80 cm C1 - l = 1,50 m - Um	60	R\$ 287,50	R\$ 17.250,00	R\$ 17.250,00	Medio	PROPRIO		
141	MAT DE CONSUMO	Tubo de concreto simples Ø 100 cm CA1 - l = 1,50 m - Um	40	R\$ 287,50	R\$ 11.500,00	R\$ 11.500,00	Medio	PROPRIO		
142	MAT DE CONSUMO	Tubo de concreto armado Ø 60 cm PA1 - l = 1,50 m - Um	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	R\$ 11.500,00	Medio	PROPRIO		
143	MAT DE CONSUMO	Tubo de concreto armado Ø 80 cm PA1 - l = 1,50 m - Um	40	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00	R\$ 9.200,00	Medio	PROPRIO		
144	MAT DE CONSUMO	Tubo de concreto armado Ø 100 cm PA1 - l = 1,00 m - Um	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00	Medio	PROPRIO		
145	MAT DE CONSUMO	Guia pré-moldada p/ sarjeta 0,13 x 0,30 x 1,00 m - Um	300	R\$ 57,50	R\$ 17.250,00	R\$ 17.250,00	Medio	PROPRIO		
146	MAT DE CONSUMO	Cimento CPM II 32 saca 50Kg Votoran ou similar - Sc	600	R\$ 49,79	R\$ 29.874,00	R\$ 29.874,00	Medio	PROPRIO		
147	MAT DE CONSUMO	Cal hidratada CH III saca 20Kg Votoran ou similar - Sc	150	R\$ 21,11	R\$ 3.166,50	R\$ 3.166,50	Medio	PROPRIO		
148	MAT DE CONSUMO	Tijolo de barro comum 1ª linha - Mil	12	R\$ 666,15	R\$ 7.993,80	R\$ 7.993,80	Medio	PROPRIO		
149	MAT DE CONSUMO	Tijolo cerâmico 8 furos 1ª linha - Mil	12	R\$ 1.245,97	R\$ 14.951,64	R\$ 14.951,64	Medio	PROPRIO		
150	MAT DE CONSUMO	Tijolo cerâmico 6 furos 1ª linha - Mil	6	R\$ 1.249,59	R\$ 7.497,54	R\$ 7.497,54	Medio	PROPRIO		
151	MAT DE CONSUMO	Telha cerâmica tipo francesa 1ª linha - Mil	1	R\$ 4.064,88	R\$ 4.064,88	R\$ 4.064,88	Medio	PROPRIO		
152	MAT DE CONSUMO	Telha cerâmica tipo romana 1ª linha - Mil	1	R\$ 2.300,55	R\$ 2.300,55	R\$ 2.300,55	Medio	PROPRIO		
153	MAT DE CONSUMO	Telha cerâmica tipo capa (cumeeira)1ª linha - larga - Um	150	R\$ 3,45	R\$ 517,50	R\$ 517,50	Medio	PROPRIO		
154	MAT DE CONSUMO	Telha cerâmica tipo capa (cumeeira)1ª linha - - Um	150	R\$ 3,39	R\$ 508,50	R\$ 508,50	Medio	PROPRIO		
155	MAT DE CONSUMO	Telha cerâmica tipo paulistinha - 1ª - Um	150	R\$ 3,02	R\$ 453,00	R\$ 453,00	Medio	PROPRIO		
156	MAT DE CONSUMO	Luva em raspa de couro - Par	30	R\$ 23,77	R\$ 713,10	R\$ 713,10	Medio	PROPRIO		
157	MAT DE CONSUMO	Vassourão em piaçava - Un	75	R\$ 56,10	R\$ 4.207,50	R\$ 4.207,50	Medio	PROPRIO		
158	MAT DE CONSUMO	Pá quadrada sem cabo n. 04 - Um	5	R\$ 62,72	R\$ 313,60	R\$ 313,60	Medio	PROPRIO		
159	MAT DE CONSUMO	Pá de bico com cabo n.04 - Um	5	R\$ 85,74	R\$ 428,70	R\$ 428,70	Medio	PROPRIO		
160	MAT DE CONSUMO	Enxada 2 ½ libra sem cabo - Um	5	R\$ 76,83	R\$ 384,15	R\$ 384,15	Medio	PROPRIO		
161	MAT DE CONSUMO	Enxada largo 2 1/2 sem cabo - Um	5	R\$ 86,55	R\$ 432,75	R\$ 432,75	Medio	PROPRIO		

162	MAT DE CONSUMO		Régua de alumínio com 3,00 m - Um	10	R\$	84,72	R\$	847,20	R\$	847,20	Medio	PROPRIO		
163	MAT DE CONSUMO		Metro bambu natural 2,00 m - Um	10	R\$	37,79	R\$	377,90	R\$	377,90	Medio	PROPRIO		
164	MAT DE CONSUMO		Trena 5 m emborrachada - Um	5	R\$	31,98	R\$	159,90	R\$	159,90	Medio	PROPRIO		
165	MAT DE CONSUMO		Tubo PVC marron – água - Ø 20mm - 1ª. Linha - Br	10	R\$	29,83	R\$	298,30	R\$	298,30	Medio	PROPRIO		
166	MAT DE CONSUMO		Tubo PVC marron – água - Ø 25mm - 1ª. linha - Br	35	R\$	28,40	R\$	994,00	R\$	994,00	Medio	PROPRIO		
167	MAT DE CONSUMO		Tubo PVC marron – água - Ø 32mm - 1ª. linha - Br	40	R\$	77,60	R\$	3.104,00	R\$	3.104,00	Medio	PROPRIO		
168	MAT DE CONSUMO		Tubo PVC branco Ø 200mm - 1ª. Linha - esgoto - Br	20	R\$	655,97	R\$	13.119,40	R\$	13.119,40	Medio	PROPRIO		
169	MAT DE CONSUMO		Tubo PVC branco Ø 150 mm - 1ª. Linha - esgoto - Br	20	R\$	296,64	R\$	5.932,80	R\$	5.932,80	Medio	PROPRIO		
170	MAT DE CONSUMO		Tubo PVC branco Ø 100mm - 1ª. Linha - esgoto - Br	40	R\$	101,62	R\$	4.064,80	R\$	4.064,80	Medio	PROPRIO		
171	MAT DE CONSUMO		Tubo PVC branco Ø 50mm - 1ª. Linha - esgoto - Br	20	R\$	84,76	R\$	1.695,20	R\$	1.695,20	Medio	PROPRIO		
172	MAT DE CONSUMO		Tubo PVC branco Ø 40mm - 1ª. Linha - esgoto - Br	20	R\$	46,14	R\$	922,80	R\$	922,80	Medio	PROPRIO		
173	MAT DE CONSUMO		Kit completo reparo válvula hidra - Cj	10	R\$	86,05	R\$	860,50	R\$	860,50	Medio	PROPRIO		
174	MAT DE CONSUMO		Carrinho de pedreiro pneu com câmara 3,25/8 - Um	10	R\$	288,50	R\$	2.885,00	R\$	2.885,00	Medio	PROPRIO		
175	MAT DE CONSUMO		Prego 15 x 15 - KG	10	R\$	28,52	R\$	285,20	R\$	285,20	Medio	PROPRIO		
176	MAT DE CONSUMO		Prego 17 x 21 - KG	10	R\$	23,33	R\$	233,30	R\$	233,30	Medio	PROPRIO		
177	MAT DE CONSUMO		Prego 18 x 24 - KG	10	R\$	23,61	R\$	236,10	R\$	236,10	Medio	PROPRIO		
178	MAT DE CONSUMO		Prego 18 x 27 - KG	10	R\$	26,12	R\$	261,20	R\$	261,20	Medio	PROPRIO		
179	MAT DE CONSUMO		Prego 20 x 30 - KG	10	R\$	25,52	R\$	255,20	R\$	255,20	Medio	PROPRIO		
180	MAT DE CONSUMO		Prego 24 x 60 - KG	30	R\$	34,79	R\$	1.043,70	R\$	1.043,70	Medio	PROPRIO		
181	MAT DE CONSUMO		Prego 22 x 48 - KG	20	R\$	23,61	R\$	472,20	R\$	472,20	Medio	PROPRIO		
182	MAT DE CONSUMO		Concreto usinado 20,00 mpa - m2	120	R\$	555,07	R\$	66.608,40	R\$	66.608,40	Medio	PROPRIO		
183	MAT DE CONSUMO		Concreto usinado 25,00 mpa - m2	25	R\$	578,07	R\$	14.451,75	R\$	14.451,75	Medio	PROPRIO		
184	MAT DE CONSUMO		Concreto usinado 30,00 mpa - m2	25	R\$	597,23	R\$	14.930,75	R\$	14.930,75	Medio	PROPRIO		
185	MAT DE CONSUMO		Concreto usinado 40,00 mpa - m2	25	R\$	643,23	R\$	16.080,75	R\$	16.080,75	Medio	PROPRIO		
186	MAT DE CONSUMO		CABO FLEX COBRE 1.0MM - M	5000	R\$	1,46	R\$	7.300,00	R\$	7.300,00	Medio	PROPRIO		
187	MAT DE CONSUMO		CABO FLEX COBRE 1.5 MM - M	5000	R\$	1,99	R\$	9.950,00	R\$	9.950,00	Medio	PROPRIO		
188	MAT DE CONSUMO		CABO FLEX COBRE 2.5MM - M	5000	R\$	2,99	R\$	14.950,00	R\$	14.950,00	Medio	PROPRIO		
189	MAT DE CONSUMO		CABO FLEX COBRE 4.0 MM - M	3000	R\$	5,05	R\$	15.150,00	R\$	15.150,00	Medio	PROPRIO		
190	MAT DE CONSUMO		CABO FLEX COBRE 6.0 MM - M	2000	R\$	7,21	R\$	14.420,00	R\$	14.420,00	Medio	PROPRIO		
191	MAT DE CONSUMO		CABO FLEX COBRE 10.MM - M	1000	R\$	13,22	R\$	13.220,00	R\$	13.220,00	Medio	PROPRIO		
192	MAT DE CONSUMO		CABO FLEX COBRE 16MM - M	1000	R\$	22,21	R\$	22.210,00	R\$	22.210,00	Medio	PROPRIO		
193	MAT DE CONSUMO		CABO FLEX COBRE 25MM - M	1000	R\$	32,02	R\$	32.020,00	R\$	32.020,00	Medio	PROPRIO		
194	MAT DE CONSUMO		CABO FLEX 2X 1.0MM COBRE - M	5000	R\$	3,39	R\$	16.950,00	R\$	16.950,00	Medio	PROPRIO		
195	MAT DE CONSUMO		CABO FLEX 2X 1.5MM COBRE - M	5000	R\$	4,58	R\$	22.900,00	R\$	22.900,00	Medio	PROPRIO		
196	MAT DE CONSUMO		CABO FLEX 2X 2.5MM COBRE - M	5000	R\$	8,75	R\$	43.750,00	R\$	43.750,00	Medio	PROPRIO		
197	MAT DE CONSUMO		CABO FLEX 2X4 MM COBRE - M	5000	R\$	12,17	R\$	60.850,00	R\$	60.850,00	Medio	PROPRIO		
198	MAT DE CONSUMO		CABO ALUMINIO MULTIFLEXADO 3X 10MM - M	1000	R\$	13,89	R\$	13.890,00	R\$	13.890,00	Medio	PROPRIO		
199	MAT DE CONSUMO		CABO ALUMINIO MULTIFLEXADO 3X 16 MM - M	1000	R\$	22,88	R\$	22.880,00	R\$	22.880,00	Medio	PROPRIO		
200	MAT DE CONSUMO		CABO ALUMINIO MULTIFLEXADO 3X25MM - M	1000	R\$	31,89	R\$	31.890,00	R\$	31.890,00	Medio	PROPRIO		
201	MAT DE CONSUMO		CABO ALUMINIO MULTIFLEXADO 4X16MM - M	1000	R\$	20,63	R\$	20.630,00	R\$	20.630,00	Medio	PROPRIO		

202	MAT DE CONSUMO		CABO ALUMINIO MULTIFLEXADO 4X25MM - M	1000	R\$	32,05	R\$	32.050,00	R\$	32.050,00	Medio	PROPRIO		
203	MAT DE CONSUMO		CABO ALUMINIO MULTIFLEXADO 4X35MM - M	1000	R\$	41,17	R\$	41.170,00	R\$	41.170,00	Medio	PROPRIO		
204	MAT DE CONSUMO		DISJUNTOR UNIPOLAR 16A DIN - Pç	100	R\$	15,31	R\$	1.531,00	R\$	1.531,00	Medio	PROPRIO		
205	MAT DE CONSUMO		DISJUNTOR UNIPOLAR 32A DIN - Pç	100	R\$	16,64	R\$	1.664,00	R\$	1.664,00	Medio	PROPRIO		
206	MAT DE CONSUMO		DISJUNTOR UNIPOLAR 63A DIN - Pç	100	R\$	18,74	R\$	1.874,00	R\$	1.874,00	Medio	PROPRIO		
207	MAT DE CONSUMO		DISJUNTOR BIPOLAR 16A DIN - Pç	100	R\$	56,77	R\$	5.677,00	R\$	5.677,00	Medio	PROPRIO		
208	MAT DE CONSUMO		DISJUNTOR BIPOLAR 32 A DIN - Pç	100	R\$	57,61	R\$	5.761,00	R\$	5.761,00	Medio	PROPRIO		
209	MAT DE CONSUMO		DISJUNTOR BIPOLAR 63A DIN - Pç	100	R\$	57,61	R\$	5.761,00	R\$	5.761,00	Medio	PROPRIO		
210	MAT DE CONSUMO		DISJUNTOR TRIPOLAR 63A DIN - Pç	100	R\$	85,39	R\$	8.539,00	R\$	8.539,00	Medio	PROPRIO		
211	MAT DE CONSUMO		DISJUNTOR TRIPOLAR100A DIN - Pç	100	R\$	261,21	R\$	26.121,00	R\$	26.121,00	Medio	PROPRIO		
212	MAT DE CONSUMO		TOMADA 2P+T C/ PLACA 10 A - Pç	500	R\$	9,31	R\$	4.655,00	R\$	4.655,00	Medio	PROPRIO		
213	MAT DE CONSUMO		INTERRUPTOR 1 TECLA C/ ESPELHO SIMPLES - Pç	500	R\$	10,15	R\$	5.075,00	R\$	5.075,00	Medio	PROPRIO		
214	MAT DE CONSUMO		INTERRUPTOR 2 TECLA C/ ESPELHO SIMPLES - Pç	500	R\$	15,26	R\$	7.630,00	R\$	7.630,00	Medio	PROPRIO		
215	MAT DE CONSUMO		TOMADA 2P+T C/ PLACA 20 A - Pç	500	R\$	12,82	R\$	6.410,00	R\$	6.410,00	Medio	PROPRIO		
216	MAT DE CONSUMO		TAMPA CEGA4X4 - Pç	100	R\$	11,53	R\$	1.153,00	R\$	1.153,00	Medio	PROPRIO		
217	MAT DE CONSUMO		CAIXA PASSAGEM 4X4 - Pç	100	R\$	7,07	R\$	707,00	R\$	707,00	Medio	PROPRIO		
218	MAT DE CONSUMO		CAIXA PASSAGEM 2X4 - Pç	200	R\$	5,23	R\$	1.046,00	R\$	1.046,00	Medio	PROPRIO		
219	MAT DE CONSUMO		TAMPA CEGA 2X4 - Pç	100	R\$	4,48	R\$	448,00	R\$	448,00	Medio	PROPRIO		
220	MAT DE CONSUMO		CABO PP 2X1.0MM - M	1000	R\$	4,48	R\$	4.480,00	R\$	4.480,00	Medio	PROPRIO		
221	MAT DE CONSUMO		CABO PP 2X1.5MM - M	1000	R\$	6,34	R\$	6.340,00	R\$	6.340,00	Medio	PROPRIO		
222	MAT DE CONSUMO		CABO PP 2X2.5 MM - M	1000	R\$	9,06	R\$	9.060,00	R\$	9.060,00	Medio	PROPRIO		
223	MAT DE CONSUMO		CABO PP 2X4MM - M	1000	R\$	19,46	R\$	19.460,00	R\$	19.460,00	Medio	PROPRIO		
224	MAT DE CONSUMO		CABO PP 3X1.0MM - M	1000	R\$	5,80	R\$	5.800,00	R\$	5.800,00	Medio	PROPRIO		
225	MAT DE CONSUMO		CABO PP 3X1.5MM - M	1000	R\$	9,60	R\$	9.600,00	R\$	9.600,00	Medio	PROPRIO		
226	MAT DE CONSUMO		CABO PP 3X2.5MM - M	1000	R\$	15,86	R\$	15.860,00	R\$	15.860,00	Medio	PROPRIO		
227	MAT DE CONSUMO		CABO PP 3X4MM - M	1000	R\$	30,82	R\$	30.820,00	R\$	30.820,00	Medio	PROPRIO		
228	MAT DE CONSUMO		CABO PARALELO TORCIDO 2X.1MM - M	5000	R\$	3,44	R\$	17.200,00	R\$	17.200,00	Medio	PROPRIO		
229	MAT DE CONSUMO		CABO PARALELO TORCIDO 2.X1.5MM - M	5000	R\$	4,91	R\$	24.550,00	R\$	24.550,00	Medio	PROPRIO		
230	MAT DE CONSUMO		CABO PARALELO TORCIDO 2X2.5MM - M	5000	R\$	8,64	R\$	43.200,00	R\$	43.200,00	Medio	PROPRIO		
231	MAT DE CONSUMO		CABO PARALELO TORCIIIDO 2X4MM - M	5000	R\$	12,37	R\$	61.850,00	R\$	61.850,00	Medio	PROPRIO		
232	MAT DE CONSUMO		LUMINARIA LINEAR LED 36 WATS SOBREPOR 1.20M - pç	2000	R\$	77,07	R\$	154.140,00	R\$	154.140,00	Medio	PROPRIO		
233	MAT DE CONSUMO		LAMPADA LED BULBO 20W BIVOLT SOQ E27 6500K - pç	1000	R\$	27,66	R\$	27.660,00	R\$	27.660,00	Medio	PROPRIO		
234	MAT DE CONSUMO		LAMPADA LED BULBO 30W BIVOLT SOQ E27 6500K - pç	1000	R\$	41,23	R\$	41.230,00	R\$	41.230,00	Medio	PROPRIO		
235	MAT DE CONSUMO		LAMPADA LED BULBO 45W BIVOLT SOQ E27 6500K - pç	1000	R\$	52,70	R\$	52.700,00	R\$	52.700,00	Medio	PROPRIO		
236	MAT DE CONSUMO		LAMPADA LED BULBO 65W BIVOLT SOQ E40 6500K - pç	1000	R\$	186,01	R\$	186.010,00	R\$	186.010,00	Medio	PROPRIO		
237	MAT DE CONSUMO		REFLETOR LED 30W CORES DIVERSAS BIVOLT - pç	100	R\$	70,61	R\$	7.061,00	R\$	7.061,00	Medio	PROPRIO		
238	MAT DE CONSUMO		REFLETOR LED 50W BRANCO 6500K BIVOLT - pç	100	R\$	74,60	R\$	7.460,00	R\$	7.460,00	Medio	PROPRIO		
239	MAT DE CONSUMO		REFLETOR LED 100W BRANCO 6500K BIVOLT - pç	1000	R\$	115,46	R\$	115.460,00	R\$	115.460,00	Medio	PROPRIO		
240	MAT DE CONSUMO		REFLETOR LED 200W BRANCO 6500 K BIVOLT - pç	1000	R\$	291,95	R\$	291.950,00	R\$	291.950,00	Medio	PROPRIO		
241	MAT DE CONSUMO		REFRETOR LED 100W CORES DIVERSAS BIVOLT - pç	400	R\$	150,97	R\$	60.388,00	R\$	60.388,00	Medio	PROPRIO		

242	MAT DE CONSUMO		MANGUEIRA LUMINOSA RL 100MTS LED 220V - RI	50	R\$ 967,53	R\$ 48.376,50	R\$ 48.376,50	Medio	PROPRIO		
243	MAT DE CONSUMO		ABRAÇADEIRAS NAYLON 100MM PACOTE 100UNI - pç	2000	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00	R\$ 19.800,00	Medio	PROPRIO		
244	MAT DE CONSUMO		ABRAÇADEIRA NAYLON 150MM PACOTE 100UN - pç	2000	R\$ 10,80	R\$ 21.600,00	R\$ 21.600,00	Medio	PROPRIO		
245	MAT DE CONSUMO		ABRAÇADEIRAS NAYLON 200MM PACOTE 100UNI - pç	1000	R\$ 17,43	R\$ 17.430,00	R\$ 17.430,00	Medio	PROPRIO		
246	MAT DE CONSUMO		TIMER DIGITAL TRILHO 220V - pç	30	R\$ 149,49	R\$ 4.484,70	R\$ 4.484,70	Medio	PROPRIO		
247	MAT DE CONSUMO		PLAFON PLASTICO SOQ E27 SOQUETE LOUÇA - pç	500	R\$ 54,38	R\$ 27.190,00	R\$ 27.190,00	Medio	PROPRIO		
248	MAT DE CONSUMO		FITA ISOLANTE 20MTS PRETA - RI	500	R\$ 10,05	R\$ 5.025,00	R\$ 5.025,00	Medio	PROPRIO		
249	MAT DE CONSUMO		FITA ISOLANTE 05MTS CORES DIVERSAS - RI	100	R\$ 7,41	R\$ 741,00	R\$ 741,00	Medio	PROPRIO		
250	MAT DE CONSUMO		CANECTOR PDC PERFURANTE 0,75 A 6MM - pç	200	R\$ 16,59	R\$ 3.318,00	R\$ 3.318,00	Medio	PROPRIO		
251	MAT DE CONSUMO		CANECTOR PDC PERFURANTE 1.5 A 6MM - pç	200	R\$ 23,94	R\$ 4.788,00	R\$ 4.788,00	Medio	PROPRIO		
252	MAT DE CONSUMO		CANECTOR PDC PERFURANTE 1.5 A 10MM - pç	200	R\$ 28,07	R\$ 5.614,00	R\$ 5.614,00	Medio	PROPRIO		
253	MAT DE CONSUMO		CANECTOR PDC PERFURANTE 1.5 A 25MM - pç	200	R\$ 24,02	R\$ 4.804,00	R\$ 4.804,00	Medio	PROPRIO		
254	MAT DE CONSUMO		CANECTOR PDC PERFURANTE 4 A 35MM - pç	200	R\$ 28,74	R\$ 5.748,00	R\$ 5.748,00	Medio	PROPRIO		
255	MAT DE CONSUMO		CoNECTOR PDC PERFURANTE 25 A 95MM - pç	200	R\$ 31,80	R\$ 6.360,00	R\$ 6.360,00	Medio	PROPRIO		
256	MAT DE CONSUMO		BUCHA COMUM COM ABA PARA TIJOLO N 4 - pç	1000	R\$ 0,23	R\$ 230,00	R\$ 230,00	Medio	PROPRIO		
257	MAT DE CONSUMO		BUCHA COMUM COM ABA PARA TIJOLO N 6 - pç	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Medio	PROPRIO		
258	MAT DE CONSUMO		BUCHA COMUM COM ABA PARA TIJOLO N 8 - pç	1000	R\$ 0,38	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Medio	PROPRIO		
259	MAT DE CONSUMO		BUCHA COMUM COM ABA PARA TIJOLO N 10 - pç	1000	R\$ 0,57	R\$ 570,00	R\$ 570,00	Medio	PROPRIO		
260	MAT DE CONSUMO		BUCHA COMUM COM ABA PARA TIJOLO N 12 - pç	1000	R\$ 0,76	R\$ 760,00	R\$ 760,00	Medio	PROPRIO		
261	MAT DE CONSUMO		PLUG ELETRICO MACHO 10A 2P+T - pç	200	R\$ 8,83	R\$ 1.766,00	R\$ 1.766,00	Medio	PROPRIO		
262	MAT DE CONSUMO		PLUG ELETRICO FEMEA 10A 2 p+T - pç	200	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	R\$ 1.808,00	Medio	PROPRIO		
263	MAT DE CONSUMO		RELES FOTOCELULA 3 PINO BIVOLTS - pç	2000	R\$ 38,60	R\$ 77.200,00	R\$ 77.200,00	Medio	PROPRIO		
264	MAT DE CONSUMO		BASE RELE FOTOCELULA - pç	200	R\$ 14,12	R\$ 2.824,00	R\$ 2.824,00	Medio	PROPRIO		
265	MAT DE CONSUMO		SOQUETE LOUÇA E27 - pç	400	R\$ 7,16	R\$ 2.864,00	R\$ 2.864,00	Medio	PROPRIO		
266	MAT DE CONSUMO		SOQUETE LOUÇA E40 - pç	400	R\$ 24,68	R\$ 9.872,00	R\$ 9.872,00	Medio	PROPRIO		
267	MAT DE CONSUMO		SILICONE TRANSPARENTE 280G TUBO - pç	50	R\$ 37,75	R\$ 1.887,50	R\$ 1.887,50	Medio	PROPRIO		
268	MAT DE CONSUMO		ADESIVO INSTANTANEO BONDER 100G - pç	20	R\$ 64,72	R\$ 1.294,40	R\$ 1.294,40	Medio	PROPRIO		
269	MAT DE CONSUMO		COLA PVC PARA CANO 175G - pç	50	R\$ 23,08	R\$ 1.154,00	R\$ 1.154,00	Medio	PROPRIO		
270	MAT DE CONSUMO		CASCOLA COLA BRANCA 1 KG	100	R\$ 47,60	R\$ 4.760,00	R\$ 4.760,00	Medio	PROPRIO		
271	MAT DE CONSUMO		PU 40 CINZA 400G - pç	50	R\$ 29,67	R\$ 1.483,50	R\$ 1.483,50	Medio	PROPRIO		
272	MAT DE CONSUMO		BROCA AÇO RAPIDO FERRO 1/8 - pç	100	R\$ 6,08	R\$ 608,00	R\$ 608,00	Medio	PROPRIO		
273	MAT DE CONSUMO		BROCA AÇO RAPIDO FERRO 1/4 - pç	100	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00	R\$ 1.583,00	Medio	PROPRIO		
274	MAT DE CONSUMO		BROCA AÇO RAPIDO FERRO 5/16 - pç	100	R\$ 23,26	R\$ 2.326,00	R\$ 2.326,00	Medio	PROPRIO		
275	MAT DE CONSUMO		BROCA AÇO RAPIDO FERRO 3/8 - pç	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	Medio	PROPRIO		
276	MAT DE CONSUMO		BROCA AÇO RAPIDO FERRO 1/2 - pç	100	R\$ 55,97	R\$ 5.597,00	R\$ 5.597,00	Medio	PROPRIO		
277	MAT DE CONSUMO		BROCA CONCRETO 4MM - pç	50	R\$ 10,14	R\$ 507,00	R\$ 507,00	Medio	PROPRIO		
278	MAT DE CONSUMO		BROCA CONCRETO 6 MM - pç	50	R\$ 10,18	R\$ 509,00	R\$ 509,00	Medio	PROPRIO		
279	MAT DE CONSUMO		BROCA CONCRETO 8MM - pç	50	R\$ 16,38	R\$ 819,00	R\$ 819,00	Medio	PROPRIO		
280	MAT DE CONSUMO		BROCA CONCRETO 10MM - pç	50	R\$ 22,07	R\$ 1.103,50	R\$ 1.103,50	Medio	PROPRIO		
281	MAT DE CONSUMO		BROCA CONCRETO 12MM - pç	50	R\$ 21,64	R\$ 1.082,00	R\$ 1.082,00	Medio	PROPRIO		

282	MAT DE CONSUMO		ELETRODO SOLDAGEM 3.25 - KG	300	R\$	61,81	R\$	18.543,00	R\$	18.543,00	Medio	PROPRIO		
283	MAT DE CONSUMO		BARRA ROSCADA 1 MTS 1/4 - pç	100	R\$	9,94	R\$	994,00	R\$	994,00	Medio	PROPRIO		
284	MAT DE CONSUMO		BARRA ROSCADA 1 MTS 5/16 - pç	100	R\$	14,65	R\$	1.465,00	R\$	1.465,00	Medio	PROPRIO		
285	MAT DE CONSUMO		BARRA ROSCADA 1 MTS 3/8 - pç	100	R\$	20,63	R\$	2.063,00	R\$	2.063,00	Medio	PROPRIO		
286	MAT DE CONSUMO		BARRA ROSCADA 1 MTS 1/2 - pç	100	R\$	31,80	R\$	3.180,00	R\$	3.180,00	Medio	PROPRIO		
287	MAT DE CONSUMO		CONDUITE CONRRUGADO 3/4 - M	500	R\$	2,99	R\$	1.495,00	R\$	1.495,00	Medio	PROPRIO		
288	MAT DE CONSUMO		CONDUITE CONRRUGADO 1POL - M	500	R\$	3,71	R\$	1.855,00	R\$	1.855,00	Medio	PROPRIO		
289	MAT DE CONSUMO		CONDUITE CONRRUGADO 1.1/4 - M	500	R\$	6,01	R\$	3.005,00	R\$	3.005,00	Medio	PROPRIO		
290	MAT DE CONSUMO		PARAFUSO CHIP PARA BUCHA 4 - pç	1000	R\$	0,47	R\$	470,00	R\$	470,00	Medio	PROPRIO		
291	MAT DE CONSUMO		PARAFUSO CHIP PARA BUCHA 8 - pç	1000	R\$	0,69	R\$	690,00	R\$	690,00	Medio	PROPRIO		
292	MAT DE CONSUMO		PARAFUSO CHIP PARA BUCHA 10 - pç	1000	R\$	0,87	R\$	870,00	R\$	870,00	Medio	PROPRIO		
293	MAT DE CONSUMO		PARAFUSO CHIP PARA BUCHA 12 - pç	1000	R\$	1,57	R\$	1.570,00	R\$	1.570,00	Medio	PROPRIO		
294	MAT DE CONSUMO		PARAFUSO SEXT SOBERBO PARA BUCHA 10 - pç	1000	R\$	1,01	R\$	1.010,00	R\$	1.010,00	Medio	PROPRIO		
295	MAT DE CONSUMO		PARAFUSO SEXT SOBERBO PARA BUCHA 12 - pç	1000	R\$	1,84	R\$	1.840,00	R\$	1.840,00	Medio	PROPRIO		
296	MAT DE CONSUMO		PARAFUSO SEXTAVADO 2 POL X 3/8 COM PORCA - pç	1000	R\$	1,70	R\$	1.700,00	R\$	1.700,00	Medio	PROPRIO		
297	MAT DE CONSUMO		PARAFUSO SEXTAVADO 1 POL X 3/8 COM PORCA - pç	1000	R\$	1,38	R\$	1.380,00	R\$	1.380,00	Medio	PROPRIO		
298	MAT DE CONSUMO		ARAME GALVONIZADO N 16 - KG	100	R\$	34,98	R\$	3.498,00	R\$	3.498,00	Medio	PROPRIO		
299	MAT DE CONSUMO		ARAME GALVONIZADO N 18 - KG	100	R\$	44,72	R\$	4.472,00	R\$	4.472,00	Medio	PROPRIO		
300	MAT DE CONSUMO		DISCO CORTE DIAMANTADO 230MM PAREDE - pç	50	R\$	97,59	R\$	4.879,50	R\$	4.879,50	Medio	PROPRIO		
301	MAT DE CONSUMO		DISCO CORTE DIAMANTADO 125MM PAREDE - pç	50	R\$	29,51	R\$	1.475,50	R\$	1.475,50	Medio	PROPRIO		
302	MAT DE CONSUMO		DISCO CORTE FERRO 9 POL ESMIRILHADEIRA - pç	100	R\$	24,38	R\$	2.438,00	R\$	2.438,00	Medio	PROPRIO		
303	MAT DE CONSUMO		DISCO CORTE FERRO 12 POL POLIKORTE - pç	100	R\$	23,95	R\$	2.395,00	R\$	2.395,00	Medio	PROPRIO		
304	MAT DE CONSUMO		DISCO CORTE FERRO 5 POL MAKITA - pç	100	R\$	20,15	R\$	2.015,00	R\$	2.015,00	Medio	PROPRIO		
305	MAT DE CONSUMO		FITA DEMARCAÇÃO ZEBRADA - RL	200	R\$	23,86	R\$	4.772,00	R\$	4.772,00	Medio	PROPRIO		
306	MAT DE CONSUMO		FITA CREPE 5CM X50M - RL	200	R\$	16,54	R\$	3.308,00	R\$	3.308,00	Medio	PROPRIO		
307	MAT DE CONSUMO		FITA ALUMINIZADA ASFALTICA 10M X 20CM - RL	100	R\$	65,14	R\$	6.514,00	R\$	6.514,00	Medio	PROPRIO		
308	MAT DE CONSUMO		CONE SINALIZAÇÃO 50CM BORRACHA - pç	100	R\$	28,14	R\$	2.814,00	R\$	2.814,00	Medio	PROPRIO		
309	MAT DE CONSUMO		KIT REPARO CAIXA ACLOPADA UNIVERSAL - pç	100	R\$	174,82	R\$	17.482,00	R\$	17.482,00	Medio	PROPRIO		
310	MAT DE CONSUMO		CONTATOR TRIFASICO 220V 30A - pç	20	R\$	220,90	R\$	4.418,00	R\$	4.418,00	Medio	PROPRIO		
311	MAT DE CONSUMO		CONTATOR TRIFASICO 220V 50A - pç	20	R\$	378,50	R\$	7.570,00	R\$	7.570,00	Medio	PROPRIO		
312	MAT DE CONSUMO		BOTINA SEGURANÇA TRABALHO ELASTICO - pç	100	R\$	110,35	R\$	11.035,00	R\$	11.035,00	Medio	PROPRIO		
313	MAT DE CONSUMO		CAPA PARA CHUVA SIMPLES EXTRA GRANDE - pç	100	R\$	38,37	R\$	3.837,00	R\$	3.837,00	Medio	PROPRIO		
314	MAT DE CONSUMO		LUVA TRICOTADA EMBORRACHADA GRANDE - PAR	500	R\$	16,39	R\$	8.195,00	R\$	8.195,00	Medio	PROPRIO		
315	MAT DE CONSUMO		PLAFON QUADRADO SOBREPOR 30X30CM 24W - pç	150	R\$	72,63	R\$	10.894,50	R\$	10.894,50	Medio	PROPRIO		
316	MAT DE CONSUMO		Pneus para o setor de Encargos Gerais	16	R\$	881,47	R\$	14.103,52	R\$	14.103,52	ALTA	PROPRIO		
317	MAT DE CONSUMO		Pneus para o setor de Ruas e Avenidas	164	R\$	1.554,74	R\$	254.977,36	R\$	254.977,36	ALTA	PROPRIO		
318	MAT DE CONSUMO		Pneus para o setor de SERMED	30	R\$	771,17	R\$	23.135,10	R\$	23.135,10	ALTA	PROPRIO		
319	MAT DE CONSUMO		Pneus para o setor de Limpeza	90	R\$	3.833,33	R\$	344.999,70	R\$	344.999,70	ALTA	PROPRIO		
320	MAT DE CONSUMO		Óleo automotivo para o setor de Encargos Gerais	7	R\$	952,85	R\$	6.669,95	R\$	6.669,95	ALTA	PROPRIO		
321	MAT DE CONSUMO		Óleo automotivo para o setor de Ruas e Avenidas	248	R\$	186,22	R\$	46.182,56	R\$	46.182,56	ALTA	PROPRIO		

322	MAT DE CONSUMO		Óleo automotivo para o setor de SERMED	83	R\$ 1.276,64	R\$ 105.961,12	R\$ 105.961,12	ALTA	PROPRIO		
323	MAT DE CONSUMO		Óleo automotivo para o setor de Limpeza	155	R\$ 1.402,48	R\$ 217.384,40	R\$ 217.384,40	ALTA	PROPRIO		
324	MAT DE CONSUMO		Peças diversas para setor de Encargos Gerais	116	R\$ 125,07	R\$ 14.508,12	R\$ 14.508,12	ALTA	PROPRIO		
325	MAT DE CONSUMO		Peças diversas para setor de Limpeza	918	R\$ 135,95	R\$ 124.802,10	R\$ 124.802,10	ALTA	PROPRIO		
326	MAT DE CONSUMO		Peças diversas para setor de Obras	31	R\$ 131,06	R\$ 4.062,86	R\$ 4.062,86	ALTA	PROPRIO		
327	MAT DE CONSUMO		Peças diversas para setor de Ruas e Avenidas	1309	R\$ 88,68	R\$ 116.082,12	R\$ 116.082,12	ALTA	PROPRIO		
328	MAT DE CONSUMO		Peças diversas para setor de SERMED	166	R\$ 233,96	R\$ 38.837,36	R\$ 38.837,36	ALTA	PROPRIO		
				130.411	R\$ 39.360,73	R\$ 4.114.230,55	R\$ 4.114.230,55				

3.1.2 MATERIAIS DE CONSUMO RECURSO FEDERAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.3 MATERIAIS DE CONSUMO RECURSO ESTADUAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.4 MATERIAIS DE DISTRIB. GRAT. RECURSO PROPRIO

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.5 MATERIAIS DE DISTRIB. GRAT. RECURSO FEDERAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.6 MATERIAIS DE DISTRIB. GRAT. RECURSO ESTADUAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.7 MATERIAIS PERMANENTES RECURSO PRÓPRIO

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	MAT PERMANENTE		ARMARIO 16 PORTA TIPO ROUPEIRO CINZA POR UNIDADE	5	R\$ 1.380,00	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00	ALTA	PROPRIO		
2	MAT PERMANENTE		GRAVADOR DVR 16 CANAL MULTIHD INTELBRAS COM HD 2 TB	2	R\$ 1.794,00	R\$ 3.588,00	R\$ 3.588,00	ALTA	PROPRIO		
3	MAT PERMANENTE		ROÇADEIRA STHIL FS 220	5	R\$ 4.370,00	R\$ 21.850,00	R\$ 21.850,00	ALTA	PROPRIO		

4	MAT PERMANENTE		MOTOSERRA STHIL MS 260	5	R\$ 3.910,00	R\$ 19.550,00	R\$ 19.550,00	ALTA	PROPRIO		
5	MAT PERMANENTE		PODADEIRA CERCA VIVA SHTIL LAMINA 450MM	3	R\$ 2.990,00	R\$ 8.970,00	R\$ 8.970,00	ALTA	PROPRIO		
6	MAT PERMANENTE		SOPRADOR FOLHAS STHIL BR 420	3	R\$ 4.025,00	R\$ 12.075,00	R\$ 12.075,00	ALTA	PROPRIO		
7	MAT PERMANENTE		MARTELETE ROMPEDOR ROTATIVO PROFISSIONAL 1700W 127V	3	R\$ 2.185,00	R\$ 6.555,00	R\$ 6.555,00	ALTA	PROPRIO		
8	MAT PERMANENTE		FURADEIRA DE IMPACTO 12 POL.PROFISSIONAL 800WX127V	3	R\$ 1.955,00	R\$ 5.865,00	R\$ 5.865,00	ALTA	PROPRIO		
9	MAT PERMANENTE		PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO 2 BATERIAS	5	R\$ 1.495,00	R\$ 7.475,00	R\$ 7.475,00	ALTA	PROPRIO		
10	MAT PERMANENTE		PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO 50X70 EM CHAPA AÇO 18	100	R\$ 161,00	R\$ 16.100,00	R\$ 16.100,00	ALTA	PROPRIO		
11	MAT PERMANENTE		PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO 50/50CM REDONDA EM CHAPA AÇO 18	100	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00	R\$ 13.800,00	ALTA	PROPRIO		
12	MAT PERMANENTE		PLACAS DE NOMECLATURA 50X25 EM CHAPA AÇO 18	100	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00	R\$ 9.200,00	ALTA	PROPRIO		
13	MAT PERMANENTE		POSTES PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO 3 MTS	100	R\$ 276,00	R\$ 27.600,00	R\$ 27.600,00	ALTA	PROPRIO		
14	MAT PERMANENTE		Impressora Multifuncional Tanque de Tinta EcoTank L6270 Epson	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	ALTA	PROPRIO		
				435	R\$ 29.371,00	R\$ 164.128,00	R\$ 164.128,00				

3.1.8 MATERIAIS PERMANENTES RECURSO FEDERAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1				0		R\$ -	R\$ -				

3.1.9 MATERIAIS PERMANENTES RECURSO ESTADUAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1				0		R\$ -	R\$ -				

3.2 SERVIÇOS

3.2.1 CONTINUADOS

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	SERVIÇO CONTINUADO		INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000 A 24.000 BTUS COM ATÉ 3 MTS DE TUBO POR UNIDADE	15	R\$ 437,00	R\$ 6.555,00	R\$ 6.555,00	ALTA	PROPRIO		
2	SERVIÇO CONTINUADO		LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 A 24.000 BTUS POR UNIDADE	25	R\$ 184,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	ALTA	PROPRIO		
3	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇOS BASICO DE MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 12.000 A 24.000 BTUS POR UNIDADE	20	R\$ 287,50	R\$ 5.750,00	R\$ 5.750,00	ALTA	PROPRIO		
4	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CAMERAS DE SEGURANÇA E CONFIGURAÇÃO DE DVR	50	R\$ 172,50	R\$ 8.625,00	R\$ 8.625,00	ALTA	PROPRIO		
5	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CAMERAS DE SEGURANÇA E CONFIGURAÇÃO DE DVR POR UNIDADE	50	R\$ 172,50	R\$ 8.625,00	R\$ 8.625,00	ALTA	PROPRIO		
6	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CAMERAS DE SEGURANÇA E CONFIGURAÇÃO DE DVR POR UNIDADE	50	R\$ 172,50	R\$ 8.625,00	R\$ 8.625,00	ALTA	PROPRIO		
7	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇO DE PINTURA MÃO DE OBRA PARA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO , PINTURA VERTICAL ,PARE ,FAIXA PEDESTRE ,LOMBADAS ETC ,PREÇO POR METRO M²	20.000	R\$ 18,40	R\$ 368.000,00	R\$ 368.000,00	ALTA	PROPRIO		
8	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS TRANSMISSOR DE TELEVISÃO ATÉ 50W DIGITAL POR UNIDADE	10	R\$ 3.450,00	R\$ 34.500,00	R\$ 34.500,00	ALTA	PROPRIO		
9	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇOS DE EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA ,INCLUINDO INSTALAÇÃO DE BRAÇOS DE LUZ,POSTES E CABOS POR METRO LINEAR MATERIAL INCLUSO	500	R\$ 101,20	R\$ 50.600,00	R\$ 50.600,00	ALTA	PROPRIO		
10	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MOTOSERRAS ,PODADEIRAS,ROÇADEIRAS E SOPRADOR A GASOLINA, DOIS E QUATRO TEMPO	50	R\$ 437,00	R\$ 21.850,00	R\$ 21.850,00	ALTA	PROPRIO		
11	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E REPARO REDE DE CABOS DE TELEFONIA EXTERNA POR METRO LINEAR	3000	R\$ 5,75	R\$ 17.250,00	R\$ 17.250,00	ALTA	PROPRIO		
12	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE VIDROS LISO OU CANELADO PREÇO POR M²	50	R\$ 112,70	R\$ 5.635,00	R\$ 5.635,00	ALTA	PROPRIO		

13	SERVIÇO CONTINUADO		Equipamentos, material permanente, material de consumo, serviços terceiros Pessoa Jurídica	1	R\$ 174.437,75	R\$ 174.437,75	R\$ 174.437,75	MEDIO	PROPRIO		
14	SERVIÇO CONTINUADO		Manutenção em habitações tipo mutirão ou de responsabilidade da Prefeitura - Um	167	R\$ 575,00	R\$ 96.025,00	R\$ 96.025,00	ALTO	PROPRIO		
15	SERVIÇO CONTINUADO		Equipamentos, material permanente, material de consumo, serviços terceiros Pessoa Jurídica	1	R\$ 1.223.025,00	R\$ 1.223.025,00	R\$ 1.223.025,00	ALTO	PROPRIO		
16	SERVIÇO CONTINUADO		Limpeza, manutenção e construção de jazigos	1	R\$ 148.925,00	R\$ 148.925,00	R\$ 148.925,00	ALTO	PROPRIO		
17	SERVIÇO CONTINUADO		Limpeza, manutenção, material de consumo e serviços terceiros Pessoa Jurídica	1	R\$ 285.890,00	R\$ 285.890,00	R\$ 285.890,00	BAIXO	PROPRIO		
18	SERVIÇO CONTINUADO		Equipamentos, material permanente, material de consumo, serviços terceiros Pessoa Jurídica	1	R\$ 285.890,00	R\$ 285.890,00	R\$ 285.890,00	BAIXO	PROPRIO		
19	SERVIÇO CONTINUADO		Manutenção em geral .	1	R\$ 176.950,50	R\$ 176.950,50	R\$ 176.950,50	BAIXO	PROPRIO		
20	SERVIÇO CONTINUADO		Manutenção em geral .	1	R\$ 200.790,00	R\$ 200.790,00	R\$ 200.790,00	BAIXO	PROPRIO		
21	SERVIÇO CONTINUADO		Serviço de rastreamento para veículos do setor de Limpeza Pública	8	R\$ 455,40	R\$ 3.643,20	R\$ 3.643,20	ALTA	PRÓPRIO		
22	SERVIÇO CONTINUADO		Serviço de rastreamento para veículos do setor de Ruas e Avenidas	23	R\$ 455,40	R\$ 10.474,20	R\$ 10.474,20	ALTA	PRÓPRIO		
23	SERVIÇO CONTINUADO		Serviço de rastreamento para veículos do setor de Encargos Gerais	4	R\$ 455,40	R\$ 1.821,60	R\$ 1.821,60	ALTA	PRÓPRIO		
24	SERVIÇO CONTINUADO		Serviço de rastreamento para veículos do setor de SERMED	2	R\$ 455,40	R\$ 910,80	R\$ 910,80	ALTA	PRÓPRIO		
25	SERVIÇO CONTINUADO		Serviço de rastreamento para veículos do setor de Obras Públicas	1	R\$ 455,40	R\$ 455,40	R\$ 455,40	ALTA	PRÓPRIO		
				212	R\$ 2.504.311,30	R\$ 3.149.853,45	R\$ 3.149.853,45				

3.2.2 NÃO CONTINUADOS

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	SERVIÇO Ñ CONTINUADO		SERVIÇOS DE PROJETO ELETRICO SIMPLES E A.R.T	2	R\$ 2.875,00	R\$ 5.750,00	R\$ 5.750,00	ALTA	PROPRIO		
2	SERVIÇO Ñ CONTINUADO		SERVIÇOS DE PROJETO ELETRICO SIMPLES E A.R.T	2	R\$ 2.875,00	R\$ 5.750,00	R\$ 5.750,00	ALTA	PROPRIO		
3	SERVIÇO Ñ CONTINUADO		SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONTRAPISO DE CONCRETO DESEMPENADO POR M²	500	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00	ALTA	PROPRIO		
4	SERVIÇO Ñ CONTINUADO		SERVIÇOS MÃO DE OBRA DE PINTURA ARTISTICA,DEZENHOS ,GRAFITE POR M²	200	R\$ 80,50	R\$ 16.100,00	R\$ 16.100,00	ALTA	PROPRIO		
5	SERVIÇO Ñ CONTINUADO		SERVICOS DE MÃO DE OBRA PARA CONTRAPISO DE CONCRETO DESEMPENADO POR M²	500	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00	ALTA	PROPRIO		
6	SERVIÇO Ñ CONTINUADO		Manutenção em geral em estradas rurais, galerias pontes de madeira e mista	1	R\$ 1.326.755,00	R\$ 1.326.755,00	R\$ 1.326.755,00	MEDIO	PROPRIO		
7	SERVIÇO Ñ CONTINUADO		SERVIÇO CONSTRUÇÃO DE PONTO DE ONIBUS PADRÃO DO MUNICIPIO PARA EMBARQUE DE ALUNOS ESCOLAR 3,00 MTS X 2,00M	15	R\$ 3.220,00	R\$ 48.300,00	R\$ 48.300,00	ALTA	PROPRIO		
8	SERVIÇO Ñ CONTINUADO		Serviços gerais para setor de Encargos Gerais	32	R\$ 646,87	R\$ 20.699,84	R\$ 20.699,84	ALTA	PRÓPRIO		
9	SERVIÇO Ñ CONTINUADO		Serviços gerais para setor de Limpeza	144	R\$ 1.277,78	R\$ 184.000,32	R\$ 184.000,32	ALTA	PRÓPRIO		
10	SERVIÇO Ñ CONTINUADO		Serviços gerais para setor de Obras	11	R\$ 1.021,94	R\$ 11.241,34	R\$ 11.241,34	ALTA	PRÓPRIO		
11	SERVIÇO Ñ CONTINUADO		Serviços gerais para setor de Ruas e Avenidas	530	R\$ 282,07	R\$ 149.497,10	R\$ 149.497,10	ALTA	PRÓPRIO		
12	SERVIÇO Ñ CONTINUADO		Serviços gerais para setor de SERMED	51	R\$ 1.240,19	R\$ 63.249,69	R\$ 63.249,69	ALTA	PRÓPRIO		
				1988	R\$ 1.340.301,95	R\$ 1.845.143,29	R\$ 1.845.143,29				

3.2.3 PRAZO INDETERMINADO

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	PRAZO INDETERM.		ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO - RUAS E AVENIDAS	12	R\$ 110.319,50	R\$ 1.323.834,00	R\$ 1.323.834,00				
2	PRAZO INDETERM.		ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO - CEMITÉRIO MUNICIPAL	12	R\$ 473,80	R\$ 5.685,60	R\$ 5.685,60				
3	PRAZO INDETERM.		ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO - PRAÇAS PARQUES E JARDINS	12	R\$ 1.482,35	R\$ 17.788,20	R\$ 17.788,20				
4	PRAZO INDETERM.		ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO - TERMINAL RODOVIÁRIO	12	R\$ 2.081,50	R\$ 24.978,00	R\$ 24.978,00				
5	PRAZO INDETERM.		ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO - OFICINA MUNICIPAL	12	R\$ 312,80	R\$ 3.753,60	R\$ 3.753,60				
6	PRAZO INDETERM.		ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO - GARAGEM MUNICIPAL	12	R\$ 1.424,85	R\$ 17.098,20	R\$ 17.098,20				

7	PRAZO INDETERM.		ÁGUA E ESGOTO - FORNECIMENTO - RUAS E AVENIDAS	12	R\$ 290,95	R\$ 3.491,40	R\$ 3.491,40				
8	PRAZO INDETERM.		ÁGUA E ESGOTO - FORNECIMENTO - CEMITÉRIO MUNICIPAL	12	R\$ 1.266,15	R\$ 15.193,80	R\$ 15.193,80				
9	PRAZO INDETERM.		ÁGUA E ESGOTO - FORNECIMENTO - PRAÇAS PARQUES E JARDINS	12	R\$ 1.881,40	R\$ 22.576,80	R\$ 22.576,80				
10	PRAZO INDETERM.		ÁGUA E ESGOTO - FORNECIMENTO - TERMINAL RODOVIÁRIO	12	R\$ 971,75	R\$ 11.661,00	R\$ 11.661,00				
11	PRAZO INDETERM.		ÁGUA E ESGOTO - FORNECIMENTO - GARAGEM MUNICIPAL	12	R\$ 2.748,50	R\$ 32.982,00	R\$ 32.982,00				
				132	R\$ 123.253,55	R\$ 1.479.042,60	R\$ 1.479.042,60				

3.3 OBRAS

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	OBRAS	PREDIOS PÚBLICOS - SAÚDE	Reforma, ampliação e adequação - Un	7	R\$ 57.500,00	R\$ 402.500,00	R\$ 402.500,00	MEDIO	PROPRIO		
2	OBRAS	PREDIOS PÚBLICOS - EDUCAÇÃO	Reforma, ampliação e adequação - Um	5	R\$ 51.750,00	R\$ 258.750,00	R\$ 258.750,00	MEDIO	PROPRIO		
3	OBRAS	PREDIOS PÚBLICOS - ESPORTES	Reforma, ampliação e adequação - Um	6	R\$ 46.000,00	R\$ 276.000,00	R\$ 276.000,00	MEDIO	PROPRIO		
4	OBRAS	PREDIOS PÚBLICOS - SOCIAL	Reforma, ampliação e adequação - Um	6	R\$ 40.250,00	R\$ 241.500,00	R\$ 241.500,00	MEDIO	PROPRIO		
5	OBRAS	PREDIOS PÚBLICOS - SOCIAL	Manutenção em galerias, caixas, grades de aço em caixas, operação tapa buracos, guias e sarjetas	178	R\$ 15.985,00	R\$ 2.845.330,00	R\$ 2.845.330,00	ALTO	PROPRIO		
6	OBRAS	PREDIOS PÚBLICOS - GERAL	Reforma, ampliação e adequação - Um	6	R\$ 40.250,00	R\$ 241.500,00	R\$ 241.500,00	MEDIO	PROPRIO		
7	OBRAS	PREDIOS PÚBLICOS - GERAL	REFORMA DE PONTES DE MADEIRA DAS ESTRADAS RURAIS DE DUARTINA POR UNIDADE	7	R\$ 17.250,00	R\$ 120.750,00	R\$ 120.750,00	ALTA	PROPRIO		
8	OBRAS	PREDIOS PÚBLICOS - GERAL	CONSTRUÇÃO DE PONTES MADEIRA DAS ESTRADAS RURAIS DE DUARTINA POR UNIDADE	7	R\$ 34.500,00	R\$ 241.500,00	R\$ 241.500,00	ALTA	PROPRIO		
9	OBRAS	PREDIOS PÚBLICOS - GERAL	CONSTRUÇÃO DE CERCAS DE ARAMES NAS ESTRADAS RURAIS DE DUARTINA POR METRO LINERAR	10000	R\$ 8,05	R\$ 80.500,00	R\$ 80.500,00	ALTA	PROPRIO		
10	OBRAS	PREDIOS PÚBLICOS - GERAL	CONSTRUÇÃO DE MATABURROS POR UNIDADE	10	R\$ 8.050,00	R\$ 80.500,00	R\$ 80.500,00	ALTA	PROPRIO		
				10232	R\$ 311.543,05	R\$ 4.788.830,00	R\$ 4.788.830,00				

3.4 SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	SERV DE ENG.		Contratação de Engenheiro Civil por tempo determinado - meses	12	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00	R\$ 84.000,00	ALTA	PROPRIO		
				12	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00	R\$ 84.000,00				